
 

 

 

 

 

 
お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。 
心よりお祝い申し上げます。 

                                  校長 市之瀬 輝明 

 

生きるもの全てが躍動する４月、色とりどりの花が咲き始め春の息吹を感じさせる中、令

和７年４月７日、新入生５６名を迎え、全校児童３０７名、１２学級と教職員の新しい組織

で本年度の緑小学校出発の日を迎えました。保護者の皆様、お子さまのご入学、そしてご

進級おめでとうございます。 

子供たち一人ひとりが進級の喜びと、新しい担任との出会いを喜び、新しい気持ちで力

強い一歩を踏み出して行ければと思います。 

今年度も教職員一同、力を合わせ、保護者の皆様や地域の方々の声に耳を傾けな

がら、緑小の一層の発展に全力を尽くしてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

   学校教育目標 

  

 〇思いやりのある子 

  （人との関わりを大切にし、共に活動し成長する児童の育成）・・・「徳育」 

 〇よく考え、最後までやりぬく子 

  （見通しをもって最後まで努力する児童の育成）・・・「知育」 

 ○健康でたくましい子  

  （心身ともに健康でたくましい児童の育成）・・・・・「体育」 

 

板橋区学校等緊急連絡・お知らせ配信システムについて 

 本日別紙「板橋区学校等緊急連絡メールの登録・確認につ

いて」をお配りしました。 

 緊急連絡メールを利用して学校の対応等を連絡いたしますの

で必ず登録していただきますようご協力よろしくお願いいたします。

ご不明な点は、学校までお問い合わせください。 
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 SC…スクールカウンセラー来校日 

４月行事予定

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

7 月 整列

始業式　入学式

11:55 9:20 9:20 9:20 9:20 11:55

8 火 学習

定期健康診断始　安全指導・点検

学力向上推進週間始～１７日　　４時間授業(2～6)

スタートカリキュラム始(1)～２６日

STEP UP教室保護者会900～

11:35 12:25 12:25 12:25 12:25 12:25

9 水 学習

給食始(2～6)
発育測定(全)
たけのこ掘り(4)

12:25 14:10 14:10 14:10 14:10 14:10

10 木 学習

５時間授業(2～6)　　　　　　　　　　SC
聴力(3)
給食始(1)

13:10 14:10 14:10 14:10 14:10 14:10

11 金 学習

５時間授業(4～6)
聴力(2)
保護者会（1.2.3)14:30～

13:10 14:10 14:10 14:10 14:10 14:10

12 土 　

13 日

14 月 学習

委員会（４月）　　あいさつ当番始(6)
聴力（1）
STEP UP教室１学期指導始

13:10 14:10 14:10 14:10 15:10 15:10

15 火 学習

1年生を迎える会１ｈ       聴力（5）
５時間授業(3～6)
保護者会（4.5.6)14:30～

13:10 14:10 14:10 14:10 14:10 14:10

16 水 学習

視力（6）
４時間授業 13:10 13:10 13:10 13:10 13:10 13:10

17 木 学習

学力向上推進週間終     　　　　　　SC
全国学力・学習状況調査(6)
尿検査１次（全)～9:00　　視力（5）

13:10 14:10 15:00 15:00 15:00 15:00

18 金 委員長紹介

心臓健診（1.4.転入生)9:00～
全国学力・学習状況調査(6)
児童質問調査(オンライン)AM

13:10 14:10 14:10 15:00 15:00 15:00

19 土

20 日

21 月
全校朝会

(スクールガード見守

り隊紹介)

クラブ①
避難訓練
視力（4）

13:10 14:10 14:10 15:25 15:25 15:25

22 火 学習

歯科検診(3.4.5)8:45～

13:10 14:10 15:00 15:00 15:00 15:00

23 水 読書

尿検査１次追加
視力（3） 13:10 14:10 14:10 14:10 14:10 14:10

24 木 運動朝会

内科健診（2.5.6)13:00　　　　　SC
たてわりロング活動3h 13:10 14:10 15:00 15:00 15:00 15:00

25 金 学習

あいさつ当番終(6)
なわの日（1.3.5）
眼科検診（4.5.6)13:20～

13:10 14:10 14:10 15:00 15:00 15:00

26 土

27 日

4 28 月 読書

視力(2)
あいさつ当番始(3)
なわの日（2.4.6）

13:10 14:10 14:10 14:10 14:10 14:10

29 火
昭和の日

4 30 水 読書

視力(1)

13:10 14:10 14:10 14:10 14:10 14:10

令和７年度

週 日 曜 朝会・集会

1

3

2

下校予定時刻
行事等



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

週 時 程 表 

火 木 金 土

15:15

14:15

最 終 下 校

7

13
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8:458:45

帰りの会

14:15 14:15

最終下校

委
員
会

ク
ラ
ブ

15:00

13:15

22

14:00

13:15

1
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6
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★

★

★

★

★

★

19

11:40

3

9:30

★

26

14:50

14:00

12:15

給　食

12:15 12:15

14:05

13:15

14:05

★

12:15

13:15

21

12:15

帰りの会14:05

最終下校

23

14:50
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25

14:00

★
11:25
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10:40

12

11:25

★ 11:3011:30
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31

11:25
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13:15
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★
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★

★
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★

★

★
★

★

8:15

8:25
8:30

★

10:35
10:40

11:25
11:30

13:10

14:00
14:05

14:50

特別時程通常時程

10:05

11:00
11:05

10:15

★

15

10:20 10:20

9:35

9

10:2010:20

8:45

5

9:30

9:35

10

10:40

9:30
9:35

中休み

9:15

8:15

8:25
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１７板橋区立緑小学校

14:00

水

★
★

★

9:30

8:45

4

9:30

9:35

8

★

★

★

9:20

10:20

　　　　　　　チャイムは、★印の時刻で鳴ります。

11:50

帰りの会・掃除

15:10

14:15

11:30

18

13:00

昼休み

8:45

週 時 程 表

学習の準備

読書

朝の会
8:45

29

9:30

9:35

8:45

2

9:35

月

全校朝会
（読書）

令和７年度

★

朝学習 読書 児童集会 朝学習

開　門

8:40

15:05 15:10
最 終 下 校 最 終 下 校

最終下校

帰りの会・掃除帰りの会

30

12:15

13:15

13:00

帰りの会

12:05
最終下校

特別

朝の会
8:30

29

9:15

9:20

30

10:05

中休み

10:15

31

11:00

11:05

32

11:50
11:50

給食

13:40

33

13:35

33

14:25

12:35

昼休み 12:50

12:50



生 活 指 導 部 か ら 

新学期が始まり、子どもたちの希望に満ちたたくさんの笑顔が見られました。 

さて、本校では「すすんであいさつをしよう」を目標に年間を通して取り組んでいます。「あ

いさつは魔法の力」という言葉があるように、気持ちのよいあいさつはその場を明るくしま

す。相手や場に合った挨拶ができるように指導して参ります。今年度もご協力をお願い

します。 

生活指導主任 

 

 

欠席・遅刻の連絡方法について                              

 欠席・遅刻の連絡については、Googleフォームを使用しご連絡ください。 
 

学校ホームページについて                              

 今年度も学校だより、コミュニティ・スクールだよりについては、緑小のホームページに掲載

しますので、ご覧ください。その他（学年だより、給食だより、献立表、保健だより、図書だよ

り）を閲覧する場合のユーザー名、パスワードについては、（昨年度と変更ありません）後日

メールにてお知らせしますのでご活用ください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


